
回 覧 
令和 7年度 学術部発３号 

 

（一社）岐阜県臨床検査技師会 

      会  長   岡村 明彦  ＜公印略＞ 

学術部 森本 剛史 

       染色体遺伝子部門長 中山 章文 

染色体遺伝子部門員 澤田 清矢 

 

 染色体・遺伝子関連検査の検査実施状況アンケートのお願い   

 

謹啓 

 春陽の候、貴施設におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、岐阜県臨床検査技師会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 

 さて、このたび当会の染色体遺伝子部門では、岐阜県における染色体検査、病原体

遺伝子検査、ヒト体細胞遺伝子検査、ヒト遺伝学的検査（以降、染色体・遺伝子関連

検査）の実施状況を把握し、臨床検査技術の向上と地域医療への貢献を目的とした

調査を実施する運びとなりました。本調査で得られた集計結果につきましては、今後

の当会活動の一環として、学術集会における企画や発表、学術雑誌への投稿を予定

しております。これにより、岐阜県内の染色体・遺伝子関連検査の現状を広く共有し、

さらなる発展に寄与することを目指しております。 

 

 つきましては、貴施設における染色体・遺伝子関連検査の現状について、アンケート

へのご回答をお願い申し上げます。アンケートの回答方法は、本紙裏に記載しており

ます。 

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、本調査の趣旨をご理解いただき、ご協

力賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 



 

 

記 

 

・アンケート回答方法 

以下の①または②のどちらかにてご回答お願いいたします。 

 

①回答用紙に記入し、PDFファイルにてメール送信(送信先：s-sawada@cjimc-hp.jp) 

 

②グーグルフォームへの入力 

 
(URL:https://forms.gle/1AKodxH6H5ocS2Nk6)             

 

・回答締め切り 

 2025年 6月 13日まで 

 

・問い合わせ先 

 岐阜県臨床検査技師会 染色体遺伝子部門/中部国際医療センター 澤田 清矢 

 E-mail：s-sawada@cjimc-hp.jp 

  

以上。 


